
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης Απασχόλησης και 

Εμπορίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου έως 

31/12/2021.

2 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Αντιπερι-

φερειάρχη».

3 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της  

Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «ΝΕΦΕΛΗ».

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3/2021 (Β’ 146) απόφα-

σης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας έτους 2021 για το υπηρετούν μόνιμο, 

ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προσωπικό του Δήμου Αλμυρού. 

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22/08-01-2021 απόφα-

σης σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Σητείας για το 

έτος 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 429 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης Απασχόλησης και 

Εμπορίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου έως 

31/12/2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου» (Α’ 230).

3. Την υπ’ αρ. 16/2019 απόφαση Πολυμελούς Πρω-

τοδικείου Μυτιλήνης, όπως διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 

28/2019 όμοια απόφαση.

4. Το από 31/08/2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας του Πε-

ριφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥ-

ΓΕΙΑ» (Α’ 112).

6. Το άρθρο 3 του ν. 3103/2003 (Α’ 23).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 524/1978 ’Έλεγχοι μέτρων και 

σταθμών", όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 43 του 

ν. 4177/2013 (Α’ 173).

8. Τον ν. 4177/2013 (Α’ 173) και την υπ’ αρ. 91354/2017 

υπουργική απόφαση (Β’ 2983).

9. Την υπό στοιχεία Φ2-2312/20-12-2012 απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων για τον Περιοδικό Έλεγχο 

Μέτρων και Σταθμών (Β’ 3460).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν για 

την διενέργεια του Π.Ε. 2021 καθώς και τις λοιπές ανάγκες 

που προκύπτουν από την εφαρμογή του ν. 4177/2013.

11. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση 

Μονιμοποιήσεις Συμβασιούχων Αορίστου χρόνου και 

άλλες διατάξεις».

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

13. Την υπ’ αρ. 34/14-01-2021 απόφαση Περιφερει-

άρχη Βορείου Αιγαίου "Ορισμός Υπαλλήλων για την 

διενέργεια Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 2021".

14. Την υπ’ αρ. 18815/1537/09-04-2021 (ΑΔΑ: 9ΡΕΔ-

7ΛΩ-ΚΦΑ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Τμή-

ματος Οικ. Διαχείρισης και Δημοσιονομικού Ελέγχου της 

Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Ε. 

Λέσβου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δημο-

σίευση της παρούσας έως 31/12/2021 την καθιέρωση 

υπερωριακής εργασίας μέχρι της 22ας βραδινής ώρας 

για έξι (6) υπαλλήλους της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης 

Απασχόλησης και Εμπορίου της Περιφέρειας Β. Αιγαίου.

2. Έργο των υπαλλήλων που θα εργασθούν υπερωρι-

ακά είναι η διενέργεια περιοδικού και έκτακτου ελέγχου 

Μέτρων και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων 

στο Νομό Λέσβου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Μαΐου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1841

21555

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.07 20:02:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21556 Τεύχος B’ 1841/07.05.2021

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ ανώ-

τερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για 

κάθε υπάλληλο.

4. Αριθμός υπαλλήλων που θα ασχοληθούν έξι (6).

5. Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογί-

ζεται να ανέλθει στο ποσό των 1.825, 00 ευρώ και θα 

καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 

της Περιφέρειας Βορ. Αιγαίου, Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 

0350.0511.0001 οικ. έτους 2021.

6. Ο Γενικός Δ/ντης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Β. 

Αιγαίου θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της υπε-

ρωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 

αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31/12/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 12 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 43952/2986 (2)

    Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Αντιπε-
ριφερειάρχη».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 160 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/

27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-

κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου». 

3. Την υπ’ αρ. 121209/9020/9-9-2019 (ΥΟΔΔ 953) από-

φαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 

στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 121215/9026/9-9-2019 (Β’ 3536) από-

φαση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

στον Αντιπεριφερειάρχη Ιωάννη Ανδρέα Θεμέλαρο. 

5. Τις υπ’  αρ. 99299/6381/2020 (ΥΟΔΔ 725) και 

18368/1361/18-02-2021 (ΥΟΔΔ 143) αποφάσεις του Πε-

ριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «περί παράτασης θητείας 

Αντιπεριφερειαρχών στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου». 

6. Την υπ’ αρ. 162765/16381/2017 (Β’ 203) απόφαση 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊστα-

μένους των Δ/νσεων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

7. Την υπ’ αρ. 175876/118145/11-12-2018 (Β’ 6113) 

απόφαση Περιφερειάρχη περί εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με Εντολή Περιφερειάρχη».

8. Την ανάγκη ταχύτερης διεκπεραίωσης των διοικη-
τικών υποθέσεων. 

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών Δωδεκανήσου και τους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης να υπο-
γράφουν «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» τα κατωτέρω 
έγγραφα και αποφάσεις της υπηρεσίας: 

Α. Τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών για τα κάτωθι θέματα: 

1. Τον ορισμό τεχνικών υπαλλήλων για τη διενέργεια 
επιθεωρήσεων και ελέγχων σε εγκαταστάσεις πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, μικτών πρατηρίων, συνεργείων αυτο-
κινήτων και μοτοσικλετών, πλυντηρίων, λιπαντηρίων και 
σταθμών αυτοκινήτων. 

2. Την συγκρότηση επιτροπών σφράγισης και απο-
σφράγισης εγκαταστάσεων πρατηρίων υγρών καυσί-
μων, μικτών πρατηρίων, συνεργείων αυτοκινήτων και 
μοτοσικλετών, πλυντηρίων, λιπαντηρίων και σταθμών 
αυτοκινήτων. 

3. Την συγκρότηση επιτροπών ελέγχου για τη διενέρ-
γεια ελέγχων σε Σχολές Οδηγών, Κέντρων Θεωρητικής 
Εκπαίδευσης Υποψήφιων Οδηγών (ΚΕΘΕΥΟ) και Σχολών 
ΠΕΙ. 

4. Την συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια ελέγ-
χων σε Σχολές Επαγγελματικής Κατάρτισης Οδηγών 
Οχημάτων Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων 
(Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε.). 

5. Την έκδοση απόφασης προσωρινής λειτουργίας 
μεταφορικής επιχείρησης σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
π.δ. 346/2001. 

6. Την έκδοση απόφασης για προσωρινή και σε εξαιρε-
τικές περιπτώσεις οριστική εξακολούθηση της λειτουρ-
γίας μεταφορικής επιχείρησης, σε περίπτωση θανάτου 
ή φυσικής ανικανότητας ή νομικής αδυναμίας του μετα-
φορέα επιβατών ή εμπορευμάτων. 

7. Την ανάκληση του δικαιώματος δημόσιας χρήσης 
φορτηγού αυτοκινήτου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
π.δ. 346/2001. 

8. Την έγκριση σύστασης και λειτουργίας επιχειρή-
σεων εμπορευματικών και επιβατικών μεταφορών, τη 
τροποποίηση των καταστατικών και την ανάκληση της 
λειτουργίας αυτών. 

9. Την έκδοση βεβαίωσης λειτουργίας μεταφορικής 
εταιρίας σύμφωνα με το ν. 3887/2010. 

10. Τη λειτουργία των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου Οχη-
μάτων και τη συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια 
των προβλεπόμενων ελέγχων. 

11. Τον έλεγχο της νομιμότητας της ασφάλειας κυκλο-
φορίας και των εκπομπών καυσαερίων των οχημάτων 
που κυκλοφορούν στη χώρα καθώς και τον έλεγχο νο-
μιμότητας της διενέργειας μεταφοράς με αυτά, καθώς 
και την επιβολή κυρώσεων. 

12. Την αφαίρεση της άδειας και πινακίδων κυκλοφορί-
ας οχημάτων στις περιπτώσεις του άρθρου 92 του ΚΟΚ. 

13. Την εποπτεία και τον έλεγχο της αστικής και υπε-
ραστικής επιβατικής συγκοινωνίας και της λειτουργίας 
των επιχειρήσεων που την εκτελούν. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21557Τεύχος B’ 1841/07.05.2021

14. Τον καθορισμό των υπεραστικών γραμμών λεω-

φορείων, καθώς και της αφετηρίας, της διαδρομής, των 

στάσεων και του τέρματος κάθε λεωφορειακής γραμμής 

Κ.Τ.Ε.Λ. 

15. Τον καθορισμό του ελάχιστου αριθμού των υπο-

χρεωτικών δρομολογίων κοινών, ταχέων και υπερταχέων 

του Κ.Τ.Ε.Λ. και η κατανομή αυτών ανά 24ωρο, μετά από 

εισήγηση του Κ.Τ.Ε.Λ. και γνώμη της Τοπικής Ένωσης 

Δήμων προκειμένου για υπεραστικές γραμμές. 

16. Τον καθορισμό του ύψους κομίστρου στα όρια 

ευθύνης κάθε Κ.Τ.Ε.Λ.

17. Τον καθορισμό κομίστρων υπεραστικών φορέων 

παροχής συγκοινωνιακού έργου, με βάση τις ρυθμίσεις 

της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2963/2001 (Α’ 268). 

18. Τη μεταφορά προσώπων σε συνέδρια, σεμινάρια, 

πολιτιστικές, αθλητικές και κοινωνικές εκδηλώσεις κ.λπ., 

από τα οικεία Κ.Τ.Ε.Λ. ή ΡΟΔΑ εντός της περιφέρειας ή 

σε όμορους νομούς και για δρομολόγια χωρίς διανυ-

κτέρευση των επιβατών, εφόσον διαπιστωθεί ανεπάρ-

κεια τουριστικών λεωφορείων από την προβλεπόμενη 

επιτροπή και ο καθορισμός της συγκρότησης και του 

τρόπου λειτουργίας της ίδιας επιτροπής. 

19. Τη λήψη μέτρων για την αντιμετώπιση έκτακτων 

συγκοινωνιακών αναγκών. 

20. Την ανάθεση στον οικείο δήμο της εκμετάλλευσης 

νέας αστικής και ενδοπεριφερειακής υπεραστικής γραμ-

μής στην περίπτωση που η μέση πληρότητα των πρώτων 

6 μηνών λειτουργίας και εκμετάλλευσης της γραμμής 

από το Κ.Τ.Ε.Λ., στο οποίο έχει χορηγηθεί η άδεια, απο-

δεικνύεται ότι είναι κατώτερη του 20% και το Κ.Τ.Ε.Λ. 

αρνηθεί την εκμετάλλευση της γραμμής, εφόσον όμως 

δεν έχει αρνηθεί την πρόταση για κάλυψη των απωλειών 

εσόδων στο ποσοστό του 20%. 

21. Τη δυνατότητα ανάθεσης της συγκοινωνιακής εξυ-

πηρέτησης νησιού, που διενεργείται από Κ.Τ.Ε.Λ. νομού 

της ηπειρωτικής χώρας σε δήμο του νησιού μετά από 

σχετική αίτησή του και σύμφωνη γνώμη του Δ.Σ. του 

Κ.Τ.Ε.Λ. του νομού αυτού. 

22. Την ανάκληση άδειας κυκλοφορίας υπεραστικού 

λεωφορείου από τον κύκλο εργασίας μέσα στο ίδιο ημε-

ρολογιακό έτος. 

23. Την ανάκληση των αδειών οδήγησης οχημάτων 

και της ειδικής άδειας οδήγησης επιβατηγών δημόσιας 

χρήσης. 

24. Την παραπομπή ή εξουσιοδότηση αρχών για πα-

ραπομπή επανεξέτασης οδηγών όταν ανακύπτουν αμ-

φιβολίες για την οδηγητική ικανότητα τους ή ιατρικής 

επανεξέτασης αυτών όταν ανακύπτουν αμφιβολίες για 

τη σωματική ή πνευματική τους κατάσταση. 

25. Την προσωρινή ή οριστική αφαίρεση άδειας άσκη-

σης επαγγέλματος τεχνιτών αυτοκινήτων, λόγω κατα-

δίκης του κατόχου της για παραποίηση ή εξαφάνιση 

στοιχείων ταυτότητας αυτοκινήτου. 

26. Την επιβολή διοικητικών κυρώσεων στους παρα-

βάτες των κανονισμών λειτουργίας ερασιτεχνικών και 

πειραματικών σταθμών ασυρμάτου, ειδικών ραδιοδι-

κτύων και ραδιοσταθμών CB, καθώς και σχετικών τηλε-

πικοινωνιακών συστημάτων. 

27. Τη χορήγηση άδειας σύστασης ανωνύμων εται-
ρειών και συνεταιρισμών από ιδιοκτήτες επιβατηγών 
δημόσιας χρήσης. 

28. Την οργάνωση του περιοδικού τεχνικού ελέγχου 
των μηχανοκίνητων οχημάτων, κάθε είδους, από τα Δη-
μόσια και Ιδιωτικά Κέντρα Τεχνικού Ελέγχου (Κ.Τ.Ε.Ο.) 
του νομού Δωδεκανήσου, σύμφωνα με την παρ. 3α του 
άρθρου 18 του ν. 3446/2006 (Α’ 49). 

29. Τη συγκρότηση επιτροπών παραλαβής υλικών 
και εργασιών, εκκαθάρισης του αρχείου εγγράφων της
Δ/νσης, καταστροφής πινακίδων κυκλοφορίας οχημά-
των και άχρηστου υλικού. 

30. Τον χαρακτηρισμό για τη θέση στο «αρχείο» εγγρά-
φων τα οποία δεν απαιτούν κάποια ενέργεια και έχουν 
απλώς ενημερωτικό χαρακτήρα 

Β. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Αδειών Κυκλοφο-
ρίας για τα κάτωθι θέματα: 

1. Την απογραφή, ταξινόμηση, μεταβίβαση, χορήγη-
ση και αντικατάσταση κρατικών πινακίδων και αδειών 
κυκλοφορίας ΔΙΧ, ΕΙΧ, ΦΙΧ, ΛΙΧ οχημάτων, την ακινησία 
και την οριστική διαγραφή αυτών κατά την κείμενη νο-
μοθεσία. 

2. Την απογραφή, ταξινόμηση, μεταβίβαση, τον αποχα-
ρακτηρισμό, την αντικατάσταση και τη χορήγηση κρατι-
κών πινακίδων και αδειών κυκλοφορίας ΦΔΧ, ΕΔΧ, ΛΔΧ, 
ΤΛΔΧ οχημάτων, την ακινησία και την οριστική διαγραφή 
αυτών κατά τις κείμενες διατάξεις. 

3. Την έκδοση των αδειών δοκιμαστικής κυκλοφορίας 
(Δ.Ο.Κ.) Επιβατηγών Φορτηγών και Μοτοσυκλετών. 

4. Την τήρηση μητρώου αδειών κυκλοφορίας ΕΔΧ 
αυτοκινήτων. 

5. Την θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής. 
6. Τη θέση στο «αρχείο» εγγράφων τα οποία δεν απαι-

τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενημερωτικό χα-
ρακτήρα. 

7. Τα πληροφοριακά, αναζήτησης στοιχείων και δικαι-
ολογητικών, διαβιβαστικά και απαντητικά έγγραφα που 
αφορούν στις τρέχουσες εργασίες του τμήματος. 

Γ. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Χορήγησης Αδειών 
Οδήγησης για τα κάτωθι θέματα: 

1. Την έκδοση Δ.Ε.Ε. υποψηφίων οδηγών για όλες τις 
κατηγορίες οχημάτων. 

2. Την έκδοση Δ.Ε.Ε. οδηγών/υποψηφίων οδηγών για 
χορήγηση Π.Ε.Ι.. 

3. Την έκδοση αδειών λειτουργίας Σχολών Οδη-
γών, Κέντρων Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψήφιων 
Οδηγών (ΚΕΘΕΥΟ), Σχολών ΠΕΙ., Σχολών ΣΕΚΑΜ και 
Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε. 

4. Τον προγραμματισμό για τον έλεγχο Σχολών 
Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, Σχολών Π.Ε.Ι., Σχολών ΣΕΚΑΜ και 
Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε. 

5. Τη χορήγηση και ανανέωση βεβαίωσης άσκησης 
επαγγέλματος εκπαιδευτή υποψηφίων οδηγών. 

6. Την αρχική χορήγηση, επέκταση, ανανέωση, έκδο-
ση αντιγράφου άδειας οδήγησης, τη μετατροπή ξένης 
άδειας σε ελληνική, καθώς και της ειδικής άδειας οδήγη-
σης επιβατηγών δημόσιας χρήσης αυτοκινήτων. 

7. Τη χορήγηση και ανανέωση κάρτας ψηφιακού τα-
χογράφου. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21558 Τεύχος B’ 1841/07.05.2021

8. Την έκδοση και ανανέωση δελτίου στάθμευσης 

ΑΜΕΑ. 

9. Τη τήρηση Μητρώου οδηγών Ε.Δ.Χ. 

10. Την σύνταξη των συμβάσεων της Υπηρεσίας με 

τους ενδιαφερόμενους Ιατρούς. 

11. Την θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής. 

12. Τη θέση στο «αρχείο» εγγράφων τα οποία δεν 

απαιτούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενημερω-

τικό χαρακτήρα. 

13. Τα πληροφοριακά, αναζήτησης στοιχείων και δι-

καιολογητικών, διαβιβαστικά και απαντητικά έγγραφα 

που αφορούν στις τρέχουσες εργασίες του τμήματος. 

Δ. Για Τον Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος ισχύει 

η υπ’ αρ. 175876/118145/2018 (Β’ 6113) απόφαση περί 

Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρ-

χη». 

Ε. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας για τα 

κάτωθι θέματα: 

1. Την θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής. 

2. Τα πληροφοριακά, αναζήτησης στοιχείων και δικαι-

ολογητικών, διαβιβαστικά και απαντητικά έγγραφα που 

αφορούν στις τρέχουσες εργασίες του τμήματος, εκτός 

των εγγράφων που κατά την κρίση του θα πρέπει να 

υπογραφούν από τον Διευθυντή. 

3. Τη θέση στο «αρχείο» εγγράφων τα οποία δεν απαι-

τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενημερωτικό χα-

ρακτήρα.

ΣΤ. Τους Προϊσταμένους των Τμημάτων Μ και Ε Kω, 

Καλύμνου, και Καρπάθου να υπογράφουν κατ’ αντιστοι-

χία με τους προϊσταμένους των ανωτέρω τμημάτων για 

τα κάτωθι θέματα: 

Τμήμα Μεταφορών ΠΕ Kω και ΠΕ Καλύμνου 

Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, Γ6, Γ7, Γ8, 

Γ9, Γ1 0, Γ11, Γ12, Γ13 καθώς και τις άδειες οδικού μετα-

φορέα επιβατών - εμπορευμάτων. 

Τμήμα Μεταφορών ΠΕ Καρπάθου 

Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, Γ6, Γ7, Γ8, 

Γ9, Γ10, Γ11, Γ12, Γ13 καθώς και 

α) Άδειες οδικού μεταφορέα επιβατών - εμπορευμά-

των, 

β) Άδειες ίδρυσης και λειτουργίας πρατηρίων υγρών 

καυσίμων - υγραερίου ή μικτού πρατηρίου καθώς και 

πρατήρια ιδιωτικής χρήσης. 

γ) Βεβαιώσεις νόμιμης λειτουργίας συνεργείων επι-

σκευής και συντήρησης οχημάτων. 

δ) Βεβαιώσεις νόμιμης λειτουργίας πλυντηρίων αυτο-

κινήτων και σταθμών αυτοκινήτων. 

ε) Άδειες ασκήσεως επαγγέλματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 20 Απριλίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΘΕΜΕΛΑΡΟΣ

Αριθμ. 9536 (3)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της  

Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «ΝΕΦΕΛΗ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

      Έχοντας υπόψη:

α. Την περ. 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του 

άρθρου 94 του ν. 3852/2010.

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

γ. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 

ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

δ. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-

τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

ε. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ/58110/2002 

του ΥΠ.ΠΟ. (Β’ 1355), με την οποία χορηγήθηκε άδεια 

μεταβίβασης της άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας της 

Μουσικής Σχολής στην Παναγοπούλου Άννα του Ιωάννη 

με την επωνυμία «Ορφέας», η οποία στεγάζεται σε κτίριο 

της οδού Ομήρου 67, στη Νέα Σμύρνη.

η. Την υπ’ αρ. 7471/30-3-2021 αίτηση της Παναγοπού-

λου Άννας του Ιωάννη με τα συνημμένα δικαιολογητικά 

για τη μεταβίβαση της άδειας λειτουργίας της Μουσικής 

Σχολής στην Μαρία Μοντίνου του Ιωάννη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της αδείας ιδρύσεως και 

λειτουργίας της Μουσικής Σχολής «Ορφέας» η οποία 

στεγάζεται σε κτίριο της οδού Ομήρου 67, στη Νέα 

Σμύρνη από την Παναγοπούλου Άννα του Ιωάννη στην 

κα Μαρία Μοντίνου του Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νέα Σμύρνη, 19 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΖΟΥΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 78/2021 (4)

    §ροποποίηση της υπ’ αρ. 3/2021 (Β’ 146) απόφα-

σης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας έτους 2021 για το υπηρετούν μόνιμο, 

ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προσωπικό του Δήμου Αλμυρού. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87). 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21559Τεύχος B’ 1841/07.05.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει-

ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

5. Την υπ’  αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176) (Ανάλυση κατ’ άρθρο και παρά-

γραφο άρθρων 7-35 ν. 4354/2015 σχετικά με μισθολογι-

κές ρυθμίσεις υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ, 

ΔΕΚΟ/Ανάκληση εγκυκλίου 2/1015/ΔΕΠ/16). 

6. Την υπ’ αρ. 3/2021 (B’ 146) απόφαση του Δημάρχου 

περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2021, 

για το υπηρετούν μόνιμο, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προσωπικό του 

Δήμου Αλμυρού. 

7. Την υπ’ αρ. 6951/16-4-2021 βεβαίωση της Δ/νσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

μας για την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων 

αναφορικά με την τροποποίηση των Κ.Α.:20-6012.001, 

35-6022.001 και 45-6012.001. 

8. Την υπ’ αρ. 27/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Αλμυρού με θέμα «1η Αναμόρφωση του προϋ-

πολογισμού εσόδων και εξόδων του Δήμου, τρέχοντος 

οικονομικού έτους». 

9. Την υπ’ αρ. 68078/07.04.2021 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας & Στερε-

άς Ελλάδας με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 

27/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Αλμυρού με θέμα «1η αναμόρφωση του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Αλμυρού, οικ. έτους 2021». 

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αλμυρού 

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Αλμυρού, αποφασίζει:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3/2021 (B’ 146) απόφαση 

Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

έτους 2021 για το υπηρετούν μόνιμο, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 

προσωπικό του Δήμου Αλμυρού ως εξής: 

2. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩ-

ΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟ-

ΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Καταργείται ο κωδικός - Κ.Α.: 45-6012.001 με πίστωση 

1.200, 00 € και μειώνεται ο κωδικός - Κ.Α.:20-6012.001 

σε 10.900 € (μείωση κατά 600 €). 

Εγγράφεται ως νέος ο κωδικός - Κ.Α.:35-6022.001 με 

πίστωση 1.800, 00 €. 

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα-

πάνη στην συνολική δαπάνη ύψους 33.400, 00 € η οποία 

αναφέρεται στην υπ’ αρ. 3/2021 (B’ 146) απόφαση Δη-

μάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 

2021 για το υπηρετούν μόνιμο, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προσωπικό 

του Δήμου Αλμυρού. 

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2021. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3/2021 (B’ 146), απόφαση 

Δημάρχου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αλμυρός, 19 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 391 (5)

      §ροποποίηση της υπ’ αρ. 22/08-01-2021 απόφα-

σης σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Σητείας για το 

έτος 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σχε-

τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» και του άρθρου 34 «Καταργούμενες διατάξεις» 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 22/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σητείας, τροποποίηση της υπ’ αρ. 338/2017 

απόφασης του, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 

καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Σητείας.

7. Την υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 (Β’ 1093) απόφαση της 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που 

αφορά την καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας στον Δήμο Σητείας.

8. Τις υπ’ αρ. 102/2020 και 347/2018 αποφάσεις του 

Δ.Σ., τροποποιήσεις της υπ’ αρ. 22/2018 απόφασης του, 

περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες διαφόρων 

υπηρεσιών του Δήμου Σητείας και την υπ’ αρ. 16867/24-

12-2018 (Β’ 6207) απόφαση της Συντονίστριας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 4707/18-06-2020 (Β’ 2892) που αφορά την 

καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθή-

μερης εργασίας στον Δήμο Σητείας

9. Την υπ’ αρ. 28/2021 απόφαση του Δ.Σ. η οποία εγκρί-

θηκε από την υπ’ αρ. 2761 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 1494).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21560 Τεύχος B’ 1841/07.05.2021

10. Την υπ’ αρ. 240/19-01-2021 απόφαση του Δημάρ-
χου με θέμα την ανάθεση παράλληλων καθηκόντων στον 
μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Παπαδάκη Εμμανουήλ, 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού

11. Την υπ’ αρ.1416/10-03-2021 βεβαίωση του Πρ/νου 
Τμήματος Προϋπολογισμού σύμφωνα με την οποία στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Σητείας οικονομικού έτους 
2021, που ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 241/21-12-2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έχουν εγγραφεί 
οι απαιτούμενες πιστώσεις συνολικού ύψους στον Κ.Α. 
10-6012.001 ύψους 2.350, 00 € για την κάλυψη της δαπά-
νης που θα προκύψει από την υπερωριακή απασχόληση, 
αποφασίζει:

Τροποποιεί συμπληρώνοντας την υπ’  αρ. 22/2021 
απόφασης, με βάση τις παραπάνω διατάξεις και λόγω 
των ειδικών συνθηκών που επικρατούν στο Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Σητείας με την 
επωνυμία Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής 
Ανάπτυξης Σητείας (Δ.Ο.Κ.Α.Σ.) ως εξής:

Καθίσταται απαραίτητη η καθιέρωση λειτουργίας από 
τις 07.00 μέχρι τις 22.00 του Τμήματος Λογιστηρίου και 
Μισθοδοσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα-
θώς ένας υπάλληλος ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού, που 

υπηρετεί σε αυτό, θα εργάζεται υπερωριακά, προκειμέ-
νου να ασχοληθεί με την τήρηση του διπλογραφικού συ-
στήματος γενικής και αναλυτικής λογιστικής του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικοπο-
λιτιστικής Ανάπτυξης Σητείας (Δ.Ο.Κ.Α.Σ.):

��ΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΠΕ 

ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ - 

�ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ

1
120 ώρες ανά 

εξάμηνο
0

Η κατανομή των ωρών στον υπάλληλο θα γίνει ανα-
λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 22/2021 απόφαση του 
Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σητεία, 16 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 527 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Δ/νσης Οικονομικών ¨πηρεσιών για το έτος 2021. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

5. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του ν. 

4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 

Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του 

ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του ν. 

4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 

Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του 

ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

9. Την αναγκαιότητα κάλυψης των υπηρεσιακών αναγκών για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία της

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Την υπ’ αρ. 7011/19-4-2021 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της αποζημίωση 

της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6022 το συνολικό ποσό 3.230 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2021 υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονι-

κού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και έως της 

συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 

για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Ένα (1) άτομο ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (ΙΔΑΧ)

1 άτομο (120 ώρες ×1 άτομο) × 2 εξάμηνα 
=240 ώρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21561Τεύχος B’ 1841/07.05.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου ύ (ΙΔΑΧ)
Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ)

1 άτομο (120 ώρες ×1 άτομο) × 2 εξάμηνα
=240 ώρες
1 άτομο (120 ώρες ×1 άτομο) × 2 εξάμηνα
=240 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2021
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 19 Aπριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21562 Τεύχος B’ 1841/07.05.2021

*02018410705210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


